
Dolní Dunajovice

Obec patří k nejstarším sídlům na Moravě a patří do Mikulovské vinařské podoblasti. O bohaté historii obce
svědčí četné archeologické nálezy.

Popis
Poznání
Gastronomie
Víno
Zábava
Ubytování
Praktické
Diskuze
Popis sklepní uličky

Dolní Dunajovice se mohou pochlubit spoustou památek, mezi něž patří např. kostel s farou ze 16. století,
který je zasvěcen sv. Jiří. Vinná réva se zde pěstovala v dobách svého největšího rozmachu na téměř čtvrtině
půdy a i dnes patří obec se svou výměrou mezi největší vinařské obce. Podmínky pro pěstování révy jsou zde
přímo ideální hlavně pro bílé odrůdy.

Areál sklepů U cihelny leží západně od obce na úpatí Dunajovických kopců. Kolonii, která nabízí
panoramatický výhled na masív Pavlovských vrchů, tvoří horní a spodní řádek a tři sklepy v lokalitě zaniklé
cihelny. Dohromady je tady asi 30 vinařských staveb, jejichž dlouhé a svažité šíje vedou k širokým a
vysokým chodbám hluboko v podzemí. Obecní kolonii Na sklepech tvoří asi desítka sklepů různého stáří.
Typickým prvkem těchto vinařských staveb je středový rizalit, který je nejen působivým výtvarným prvkem,
ale taky chrání vstup do sklepa.

Poznání

Gastronomie

Víno

Zábava

Ubytování

Praktické

Diskuze

$LOGOIMAGE

1


	sklepni-ulicky_mikulovsko_dolni-dunajovice.html

